“Contratação de empresa na prestação de serviços de 
manutenção/recuperação (compreendendo peças e mão de obra), do 
equipamento retroescavadeira JCB, modelo 3CXB14CM2CM, identi-
ficação do produto SOR3CXTTVK2909363, do Município de Arenó-
polis-Go Valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Vigência: 
10/03/2026 a 30/04/2026.  Arenópolis-Go, 10 de março de 2026.

Hugo Moreira dos Santos - PRESIDENTE DA CPL 

MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA-GO
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2026/SRP
O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, GOIÁS, torna pública a realização de

[...]

Contratante: MUNICIPIO DE ITA-
PACI – GO. Contratado: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRA-
GENS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE MATERIAL DE CONSTRU-
ÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DO 
CONSELHO TUTELAR. Valor a ser Aditivado: R$ 16.795,20 (dezesseis mil, 
setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). Dotação Orçamen-
taria Nº. 03.04.08.243.18.2061.33903024 – MATERIAL PARA MANUT. DE 
BENS IMOVEIS   FICHA: 751 FONTE: 127 CONVENIO. Forma Pagamento: 
O pagamento será efetuado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
mediante os documentos.

[...]

de manutenção predial, incluindo manutenções preventivas, corre-
tivas, programadas e emergenciais, adaptações, serviços comuns 
de engenharia e serviços de jardinagem e paisagismo, nos imóveis 
ocupados e a ocupar pelo TJGO, próprios ou alugados/cedidos, nas 
comarcas do interior do Estado. Valor estimado: R$ 37.208.853,22 
(trinta e sete milhões duzentos e oito mil oitocentos e cinquenta 
e três reais e vinte e dois centavos). Prazo limite de apresentação 
da Proposta: Até a data/horário da sessão pública. Data/Horário da 
sessão pública: 27/03/2026, às 14 horas (horário de Brasília – DF). 
Endereço eletrônico: https://sislog.go.gov.br (Interessados devem

[...]

com fundamentação na Lei 14.133/2021, com objeto de Registro 
de preços para aquisição de veículos. A referida Adesão gerou o 
Contrato nº 02/2026, com a empresa Pinheiros Veículos LTDA, Cnpj 
nº 01.692.763/0001-03,  assinado no dia 05 de Março de 2026, com 
valor total de R$ 95.900 (noventa e cinco mil e novecentos reais), 
e vigência até 03/06/2026/ Colinas do Sul/GO, 10 de março de 2026/ 
LETICIA PAULINO DA SILVA/ Secretária de Saúde.

Daniel de Oliveira Rocha Brandao torna público que requereu 
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abadia de Goiás 
- SEMMA, a Licenca Ambiental para a atividade de Atividade